1

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

ПРОТОКОЛ № 75

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей»

(далее - Совет)

г. Иваново             от «26» декабря 2022 года

10:00

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Крутицкая, д.20 А.

Кугданов Максим Анатольевич – независимый член Совета;

Буянов Игорь Викторович – генеральный директор АО «СМУ-1», ИНН 3729011599,

номер в реестре СРО – 68;

Трушутин Андрей Александрович – инженер ООО «Центр проектирования и

инженерных изысканий», ИНН 3702715816, номер в реестре СРО – 651;

Грошев Максим Александрович – директор БГУ «АКС Ивановской области»,

ИНН 3702559349, номер в реестре СРО – 176;

Морозов Александр Владимирович – генеральный директор АО «Водоканал»,

ИНН 3702597104, номер в реестре СРО – 91;

Смирнова Алена Андреевна – независимый член Совета;

Чугайнов Валерий Владимирович – представитель по доверенности ООО «Обратное

напряжение», ИНН 3711038783, номер в реестре СРО – 314;

Грачев Антон Александрович – заместитель директора по развитию ООО «НСК»,

ИНН 3702205406, номер в реестре СРО – 608;

Хайбулин Станислав Юрьевич – независимый член Совета.

Председатель заседания Совета: Кугданов Максим Анатольевич.

Секретарь заседания Совета: Хайбулин Станислав Юрьевич.

На заседании Совета присутствуют без права голосования: Кочнев Дмитрий

Владимирович – генеральный директор Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который сообщил, что из

9 членов Совета в заседании принимают участие 9 членов Совета. Кворум имеется.

Совет правомочен.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который предложил

утвердить повестку дня Совета.

2

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении кандидатур, представленных к награждению наградами

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей».

2. О прекращении полномочий члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей».

3. Об избрании члена Дисциплинарной комиссии ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей».

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении кандидатур,

представленных к награждению наградами Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей».

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича, который предложил

присутствующим рассмотреть поступившие документы на награждение наградами

Ассоциации саморегулируемой организацией «Ивановское Объединение Строителей»

(Далее – Ассоциация СРО «ИОС»):

Почётной грамотой Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» - за большой личный вклад в развитие

строительной отрасли, достигнутые успехи в работе, высокое профессиональное

мастерство и безупречный труд

1. Савельева Игоря Александровича – главного инженера ООО «Светлана»;

2. Осокина Алексея Валерьевича – электросварщика ООО «Светлана»;

3. Дзюмаева Дениса Валерьевича – слесаря по изготовлению узлов и деталей

технологических трубопроводов ООО «Светлана»;

4. Лазарева Дмитрия Евгеньевича – электросварщика ООО «Светлана».

Почетным знаком Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» «За вклад в развитие строительной

отрасли» - за многолетний безупречный труд, высокие профессиональные достижения

1. Кручинина Александра Андреевича, главного инженера ООО Строительно-

конструкторское бюро «Проект».

3

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

ПРЕДЛОЖЕНО: После рассмотрения поступивших документов

рекомендовать к награждению Ассоциации СРО «ИОС» следующих кандидатов:

Почётной грамотой Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» - за большой личный вклад в развитие

строительной отрасли, достигнутые успехи в работе, высокое профессиональное

мастерство и безупречный труд

1. Савельева Игоря Александровича – главного инженера ООО «Светлана»;

2. Осокина Алексея Валерьевича – электросварщика ООО «Светлана»;

3. Дзюмаева Дениса Валерьевича – слесаря по изготовлению узлов и деталей

технологических трубопроводов ООО «Светлана»;

4. Лазарева Дмитрия Евгеньевича – электросварщика ООО «Светлана».

Почетным знаком Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» «За вклад в развитие строительной

отрасли» - за многолетний безупречный труд, высокие профессиональные достижения

1. Кручинина Александра Андреевича, главного инженера ООО Строительно-

конструкторское бюро «Проект».

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: После рассмотрения поступивших документов вручить награды

Ассоциации СРО «ИОС» согласно вышеуказанному списку.

Решение принято единогласно.

ПО ВОТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О прекращении

полномочий члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей».

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича о необходимости

прекращения полномочий члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ИОС»

Кашеваровой Марии Александровны – представителя по доверенности ООО

«АКВАМОНТАЖ».

ПРЕДЛОЖЕНО: Прекратить полномочия члена Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО «ИОС» Кашеваровой Марии Александровны – представителя по

доверенности ООО «АКВАМОНТАЖ».

Голосовали: «за» – 9 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет.

4

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

РЕШИЛИ: Прекратить полномочия члена Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО «ИОС» Кашеваровой Марии Александровны – представителя по

доверенности ООО «АКВАМОНТАЖ».

Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об избрании члена

Дисциплинарной комиссии ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей».

СЛУШАЛИ: Кугданова Максима Анатольевича о необходимости избрания

члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ИОС».

ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать членом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО

«ИОС» Баранову Елену Юрьевну – представителя по доверенности ООО

«АКВАМОНТАЖ».

Голосовали: «за» – 9 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет.

РЕШИЛИ: Избрать членом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО

«ИОС» Баранову Елену Юрьевну – представителя по доверенности ООО

«АКВАМОНТАЖ».

Решение принято единогласно.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель заседания Совета

Ассоциации СРО «ИОС»             М.А. Кугданов

                                                                       М.П.

Секретарь заседания Совета

Ассоциации СРО «ИОС»            С.Ю. Хайбулин

	1. О рассмотрении кандидатур, представленных к награждению наградами Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей».
	2. О прекращении полномочий члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей».
	Иных предложений и замечаний не поступило.